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1. Innledning   
 
Rødt Porsgrunn har sittet i bystyret i Porsgrunn siden 1987. Disse årene har lært oss at 
det er behov for et parti som Rødt, som tar innbyggerne på alvor – som lytter til hva folk 
har å si – som kan være et korrektiv til det etablerte politiske miljøet. Det er viktig at 
noen tør å si fra om skjevheter i samfunnet, og som kan utfordre etablerte politiske 
”sannheter”. Rødts hovedsak er å skape et vendepunkt i kampen mot Forskjells-
Norge.  
Framveksten av Forskjells-Norge handler om at de på toppen får stadig mer, mens 
vanlige folk får stadig tøffere levevilkår. Sammen har vi råd til god velferd for alle.  
Dette programmet må ses i sammenheng med Rødts sentrale program.  
 
 

2. Barn, unge og fritid  
 
Rødt vil at Porsgrunn skal være en god kommune for barn og unge å vokse opp i. I 
Porsgrunn i dag er det et stadig økende antall barn og unge som lever i fattigdom og 
har svært begrenset tilbud og ressurser til rådighet. Rødt mener hele kommunen må 
jobbe aktivt for å snu denne negative utviklingen.   
Rødt vil lovfeste et kultur- og fritidstilbud til alle barn og unge, uavhengig av foresattes 
økonomi. Det er viktig med langsiktige tanker i tilbud og handling, med trygge 
voksenpersoner og trygge steder der barn og ungdom kan tilbringe fritiden.  
 

 Et sentrumstilbud for ungdom må snarest etableres. Dette er viktigere enn 
noensinne etter brannen i Meierigården.    

 Rødt vil styrke bemanning og åpningstider på ungdomsklubbene i kommunen.   

 Rødt vil lovfeste rett til fritidsklubber i nærmiljøet. Kommunen kan begynne med å 
gi kommunal rett, men bør også jobbe for at dette lovfestes. Det bør være en 
fritidsklubb per ungdomsskole i bydelen. Et godt tilbud til ungdom i form av rusfrie 
møteplasser som klubber og kulturscener er riktig vei å gå i forhold til å skape 
gode og trygge oppvekstarenaer som gir rom for gode oppvekstsvilkår og 
selvutvikling. Det skal legges særlig vekt på antirasistisk arbeid rundt disse.  

 Rødt vil jobbe for å utvide tilbudet Opplevelseskort for ungdom. Altfor mange 
unge har et ikke eksisterende fritidstilbud.  

 Kulturskolens satser må være behovsprøvd.   

 Barnevernstjenesten er en viktig instans som må få økte rammer.   

 Rødt mener barn og unge må få mer medbestemmelsesrett.   

 Flere helsesykepleiere i skole og fritid. Helsestasjonen til ungdom må styrkes 
med utvidet lege- og psykologtilbud på lavterskelnivå. 

 Miljøterapeuter på alle skoler.  

 Rødt vil innføre leksefri skole i kommunen. Skolearbeidet skal foregå på skolen 
der elevene kan få hjelp etter behov.  

 Alle kommunens enheter som arbeider med oppvekst plikter å samarbeide om 
felles, forebyggende arbeid.  

 Vi vil ha en skole som tilpasser seg elevene ikke en skole der elevene må 
tilpasse seg skolen.  
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 Alle elever skal ha rettighet til å ha et team rundt seg ved behov og utfordringer i 
oppveksten, dette kan ikke bare være lagt til lærere.   

 Lærernormen skal oppfølges, antallet barnehagelærere skal økes opp på 60 %.   

 Alle skoler skal ha nok driftsmidler, dette må også dekke mulighet til både 
analoge og digitale læremidler. Midler til alternative læringsarenaer må også 
tilføres.   

 Kommunens barnehager, skoler og SFO skal få utvidet tilbud om gratis 
gjennomføring av ulike besøk til kultur, museer og gårder.  

 Foreldrebetaling av barnehage og SFO skal gradvis reduseres til å bli gratis.  

 Alle kommunens skoler skal tilbys gratis frukt hver dag og utvidet ordning med 
varme måltider.  

 Barnetrygd skal holdes utenfor ved beregning av sosialstønad.  
 
 

3. Kultur  

 
Rødt Porsgrunn vil gi et rikt, bredt og rimelig kulturtilbud til alle i kommunen. Lokal 
kultur er i høy grad noe som skaper tilhørighet til og forståelse for egen by. Den kan 
også tilrettelegge for mindre avstand mellom mennesker, som en arena der ulikheter 
viskes ut. Frivilligheten forbundet med kultur må ivaretas på en enda bedre måte.  
 

 Rødt vil ivareta og styrke støtten til de små lokale kulturuttrykkene. En rekke små 
lag og foreninger overlever kun på grunn av iherdige ildsjeler som står på år etter 
år. De gjør en viktig jobb med å ivareta og tilby viktige kulturtilbud som er med på 
mangfoldet vi har i byen vår. For å forenkle hverdagen deres vil Rødt jobbe for å 
få til en ordning der en kan henvende seg til kulturkontoret i kommunen for å få 
hjelp med søknadsskriving, regnskap og lignende. For mange vil det bety mye å 
få litt hjelp.   

 Rødt vil også jobbe for at det kommer nye kommunale støtteordninger til 
produksjon av kulturuttrykk som bøker, musikk, plakater, diverse trykk mm.  

 Biblioteket er det viktigste og mest besøkte kulturtilbudet for en rekke innbyggere 
i Porsgrunn. Rødt Porsgrunn jobbet for, og fikk til et søndagsåpent bibliotek etter 
mange års kamp. Nå vil vi jobbe for et ytterligere utvidet åpningstilbud og et 
bredere utlånstilbud.   

 Rødt vil jobbe for å ivareta gammel bebyggelse. I årenes løp har en rekke 
bygninger blitt satt opp i nærområder hvor de stilmessig ikke hører hjemme. Der 
det er gammel bebyggelse vil vi sørge for at det gamle ivaretas. Selv om det skal 
bygges stilmessig tidsriktig, er det viktig at det bygges etter gjeldende lov og 
normer samt er bruksmessig praktisk og miljørettet.  

 Bymuseet og sjøfartsmuseet må bevares som i dag.  Den økonomiske støtten til 
disse må styrkes.   
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4. Helse og omsorg  

 
Rødt vil styrke tjenestene i kommunen og ikke kutte. Kvaliteten på tjenestene skal være 
tuftet på til enhver tid beste standard og praksis. Gode arbeidsforhold er nødvendig for 
å beholde og rekruttere den arbeidskrafta vi trenger. Å gi økt innflytelse til de ansatte 
og deres organisasjoner gjør helsevesenet bedre.  
Rødt mener at kommunen har et stort ansvar for å tilrettelegge for den generelle 
folkehelsen og vi mener at dette er viktig i et forebyggende perspektiv i forhold til 
helseplager som f.eks. psykisk sykdom og rusproblemer. Dette betyr at vi må vite mer 
om de overordnede generelle sosioøkonomiske, kulturelle og miljømessige 
betingelsene for kommunens innbyggere.  
 

 Rødt Porsgrunn vil jobbe for en kommunal helse- og omsorgssektor som er trygg 
og faglig forsvarlig, både for tjenestemottakere og for ansatte i sektoren.  

 Barnehager og skoler skal ha et forebyggende perspektiv på fysisk aktivitet, 
psykisk helse og ernæring. 

 Rødt vil jobbe for lovfesting av miljøterapeuter på alle skolene.  

 Rødt vil jobbe for flere lavterskeltilbud for mennesker med sosiale og økonomiske 
utfordringer. 

 Rødt vil legge til rette for flere turområder for personer med funksjonsnedsettelse. 

 Rødt vil sikre allemannsretten til naturen. 

 Kommunens institusjoner skal sikre gode boforhold til kommunens innbyggere, 
og de ansatte skal ha gode arbeidsvilkår og -miljø.  

 Sikre fersk, næringsrik og lokalprodusert, kortreist mat til institusjonene i 
kommunen.  

 Kostnadsreduksjon og økonomisk effektivitet må fjernes som mål for om 
offentlige velferdstjenester er gode.  

 Flere tiltak som øker livskvaliteten hos eldre, som utbygging av eldresentre, 
kultur- og undervisningstilbud for eldre, samt dagsentertilbud for personer 
rammet av demens, slik at det legges til rette for at de som ønsker det kan bo 
lenger hjemme.  

 Sykehjem skal pålegges å ha en aktiviseringsplan for å gi stimulerende tilbud for 
de boende for å vedlikeholde fysisk, psykisk og sosial funksjon.  

 Rødt mener at alle helse og omsorgstjenester skal tilbake i kommunal regi. Nei til 
bemanningsbyråer!  

 
 
5. Rusomsorg  

 
Porsgrunn kommune må ha et sterkere fokus på sårbare grupper med sammensatte 
problemer.   
 

 Rødt mener vi må ha ytterligere styrking av for- og ettervern i rusomsorgen.  

 Flere kommunale boliger tilpasset brukerne.  

 Tjenester til personer med ROP-lidelser (samtidig rusmisbruk og psykisk 
helseproblem), må styrkes.  
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 Oppfølging og hjelpetilbud til pårørende bør bedres.  

 Rødt vil sørge for gode tilbakeføringsmuligheter og samarbeide med bedrifter 
som ansetter tidligere misbrukere.  

 
 

6. Et raust og inkluderende Porsgrunn  

 
Vi står opp for alle personers rettigheter uansett hudfarge, tro eller livssyn, kjønn, 
funksjonsevne eller seksuell orientering. Rasisme og diskriminering i ulike former er det 
største hinderet for et raust og inkluderende samfunn. Vi jobber mot krig, mot at den 
økonomiske krisa skal ramme folk flest. Rødt forsvarer flyktningers og minoriteters 
rettigheter. Innvandrere er ikke en homogen gruppe. De har ulik kultur- og 
yrkesbakgrunn, alder og familiesituasjon. Rødt anser innvandrere som en berikelse og 
ressurs for det norske samfunnet.  
 

 Rødt Porsgrunn vil jobbe for at antall asylsøkere til kommunen skal følge 
Integrering- og Mangfoldsdirektoratets (IMDI) anbefalinger, og ikke gå under 
denne minimumsandelen.  

 Integrering og mottak av flyktninger skal være i kommunal regi.   

 Rødt mener at innvandrere må brukes som eksperter på hvordan innvandrere 
kan integreres i arbeidslivet.   

 Rødt vil jobbe for å legge press på kommunen for å tilrettelegge integreringstiltak. 
Grep og Keops er gode kommunale eksempler som fungerer og som kan utvikles 
ytterligere.  

 Funksjonshemmede skal ikke diskrimineres bort fra samfunnsdeltagelse. Det skal 
ikke gjøres unntak fra likhetsprinsippet. Krav til universell utforming både fysisk 
og på informasjons- og kommunikasjonsfeltet må da håndheves langt strengere 
enn det som er dagens praksis.  

 Mennesker med nedsatt funksjonsevne skal tilbys bolig som er tilrettelagt etter de 
forhold funksjonshemmingen krever. Personene skal selv få velge hvor de vil bo. 
Kommunene skal ikke tilby boforhold som er krenkende, for eksempel ved å 
plassere unge funksjonshemmede på syke/- aldershjem.  

 Kommunen bør følge statens målsetting om at personer med nedsatt 
funksjonsevne skal utgjøre minst 5 % av alle nyansettelser.  

 Voksenopplæringa må styrkes.  

 Rødt vil bedre tilgjengeligheten hos NAV sosial, samt øke sosial kompetanse 
blant de ansatte. 
 
 

7. Miljø, klima og kollektivtransport  
 
Vi må vise at det er mulig å ha et velferdssamfunn uten å ødelegge miljø og klima.  
Rødt ønsker å bygge en rask, trygg og utslippsfri samferdselssektor som skal bidra til å 
gjøre folks hverdag enklere over hele landet. Det krever en helhetlig planlegging. Det er 
ikke mulig med evig økonomisk vekst på en klode med begrensede ressurser. Rødts 



 

6 
 

visjon er et samfunn der naturens bærekraft og menneskenes behov, ikke 
kapitalismens profittjag, setter rammene.  
 

 Rødt krever at det må gjennomføres en nasjonal vurdering av alle aktuelle 
alternativer til avfallsdeponi i Norcems gruver i Brevik og at det uansett ikke 
under noen omstendigheter legges her. Rødt etterlyser derimot forskning som 
kan gjøre miljøfarlig avfall til en ressurs.  

 Rødt jobber for at kollektivtransport i Porsgrunn skal være gratis å bruke for alle 
subsidiert av staten, som vil si fellesskapet.  

 Rødt ønsker sirkelbuss i byområdet knyttet opp mot bybane fra Brevik til Skien. 
Rødt mener en bybane ikke bare vil være en miljøgevinst for Grenland, men også 
en attraksjon som kan trekke flere til byen både på permanent og kortvarig sikt.  

 Rødt vil at det alltid skal legges til rette for syklister ved bygging eller ombygging 
av veier.  

 Rødt vil legge press på kommunen og private bedrifter med krav om at det 
monteres solcellepaneler og andre miljøvennlige energikilder ved oppføring av 
både nybygg og eksisterende boligmasse.  

 Rødt vil videreutvikle det kommunale samarbeidet med Keops og Grep for å 
igangsette ytterligere tiltak basert på gjenvinning.  

 Rødt vil sørge for opplyste fotgjengerfelt rundt alle innfartsårer til alle skolene og 
barnehagene, og gode fortau til disse som vinterstid brøytes og strøs i god tid før 
åpningstid slik at barn og unge trygt kan sykle og gå til barnehage og skole.  

 Utstyrssentralen skal styrkes.  

 Det skal settes opp søppeldunker ved alle busstopp i kommunen.  

 Rødt mener vi må styrke kollektivtilbudene i distriktene.   
 
 

8. Næring og utvikling  
 
Porsgrunn har med sine industritradisjoner vært med å bygge Norge. Denne 
tradisjonen vil Rødt fortsette å bidra til, gjennom en aktiv grønn industri og 
næringspolitikk som tar i bruk virkemidler som lånegarantier, investeringsfond, 
kraftkontrakter, konsesjonskrav og støtte til teknologiutvikling.  
Dette gjelder ikke minst større offentlige prosjekter som kan skape arbeidsplasser.  
Vi vil innføre utbygging av ikke-kommersielle boliger. Husbanken får økte rammer til å 
finansiere boligbygging, mens boligbyggelagene får en gjenkjøpsplikt, slik at alle fritt 
kan selge tilbake når de måtte ønske. Gjenkjøpsprisen skal være kjøpspris pluss 
prisregulering i den perioden man har eid boligen. Utbyggere som bygger ikke-
kommersielle boliger må tilbys tomter til en rimeligere pris enn det som normalt kan 
oppnås i markedet.  
Nye næringstomter i tilknytning til annen industri og E-18 som er tilrettelagt for bygging 
med enkel og subsidiert tilgang til infrastruktur. Det skal satses på grønn industri og 
næring.  
Vi har en gylden mulighet til å benytte gruvene i Brevik til et langsiktig grønt 
industriprosjekt, da må vi ta vare på denne muligheten og ikke fylle de med avfall og 
giftstoffer.   
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Ved større utbyggingsprosjekter må kompensasjon i forhold til tapt omsetning, og 
bortfall av areal, tas med i byggeregnskap.  
 

 Samarbeidet mellom universitetet, videregående skoler og kommunen, samt 
lokalt næringsliv, må videreutvikles.  

 Meierigården skal gjenoppbygges med opprinnelig utvendig fasade.  

 De små næringsdrivende må tas vare på  

 Bevare de grønne lungene i kommunen.  

 Hindre nedbygging av Borgeåsen  

 Bevare Valleråsen som friområde  

 Hindre mer utbygging på jordbruksarealet på Vallermyrene.  

 Kommunalsjefsstillinger bør bli åremålsstillinger (4-6 år).  

 Heltidsstillinger en rettighet, deltid en mulighet.  

 Kommunen bør starte et prøveprosjekt med å innføre 6-timers normalarbeidsdag 
med full lønnskompensasjon.  

 Rødt vil øke grunnbemanningen.  

 Rødt vil jobbe for å styrke stillingsvernet, arbeidsmiljøloven og IA-avtalen i 
kommunen.  

 Offentlig investerte midler skal gjøres på en etisk forsvarlig måte. Vi støtter 
kampen mot sosial dumping.  

 Jobbe mot privatisering og innføring av IKS. Vi vil tilbakeføre velferdstjenester 
som allerede er privatisert til offentlig regi.  

 Styrke etterutdanning og arbeidsmiljø og sørge for riktig kompetanse på rett 
plass.  

 Kommunen skal sørge for full likestilling og reell likelønn.  

 Organisasjonsutvikling i kommunen må skje i samarbeid med ansatte på alle nivå 
og deres fagforeninger.  

 All veiutbygging skal gjennomføres uten bruk av bompenger for å sikre gode 
forbindelser i distriktene.  

 Skjenke- og serveringsbevilling skal kun gis om gode arbeidsvilkår er på plass.  
 
 

9. Demokrati og politikergodtgjørelse  
 
Rødt Porsgrunn har en årrekke jobbet for en reduksjon av godtgjørelsen til politikerne i 
byen. Vi har endelig fått gjennomslag for at en kun får godtgjørelse for de møtene en 
faktisk er i. Som ansvarlige politikere er det ikke riktig å øke sin egen godtgjørelse 
mens alle andre i kommunen må redusere. En fremtidig godtgjørelse bør reduseres i 
takt med flate kutt i kommunen.  
 

 Åpne møter i alle offentlige styringsorgan og utvalg, med unntak for behandling 
av saker med lovbestemt taushetsplikt.  

 Full offentlighet om alle styreverv, aksjeposter, økonomiske godtgjørelser og 
organisasjonsverv for politikerne.  

 Utvikle prosesser der innbyggerne kan ta del i budsjettbehandlingen.  

 Rødt vil tilbakeføre innbyggerinitiativet, åpen halvtime i bystyret.   
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 Vi ønsker bedre løsninger på digital kommunikasjon for innbyggerne, herunder 
hvordan innbyggere kan påvirke politiske prosesser.   

  

  
 


